

**Reparatia incaperilor Centrului
orasenesc de creatie tehnica din
str.Avram Iancu,29
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii**

Valoarea de deviz 391 360,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	74,44	25,00	1 861,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	476,76	30,00	14 302,80
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,84	30,00	3 025,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	803,69	28,00	22 503,32
5.	7123010010200	Betonist	h-om	112,61	30,00	3 378,30
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,95	30,00	2 728,50
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,00	30,00	900,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,35	30,00	280,50
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,55	30,00	376,50
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,51	35,00	3 097,85
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	152,61	30,00	4 578,30
12.	7133010012100	Ipsosar	h-om	28,25	30,00	847,50
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	18,98	30,00	569,40
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	56,04	30,00	1 681,20
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,40	30,00	252,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,42	30,00	582,60
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	156,60	30,00	4 698,00
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,59	30,00	587,70
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	94,85	30,00	2 845,50
20.	7422010060100	Timplar	h-om	83,96	30,00	2 518,80
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,87	25,00	421,75
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,30	25,00	5 807,50
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,39	25,00	709,75
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,16	25,00	6 529,00
Total manopera						85 082,97

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,69	39,00	65,91
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,22	25,00	30,50
3.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,77	10,00	207,70
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	111,19	4,50	500,35

5.	1232	Corp de iluminat cu lampi	buc	10,00	235,00	2 350,00
6.	1313	Cablu BBГ нг(А)-LS-3*2.5	m	165,00	9,85	1 625,25
7.	1335213	Priza	buc	12,00	19,50	234,00
8.	13352132225	Выключатель unitar	buc	4,00	25,00	100,00
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,59	216,67	4 244,57
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	16,40	182,50	2 993,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,60	166,67	2 433,37
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,85	218,75	3 904,70
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,11	90,00	9,90
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	2 900,00	0,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03	2 900,00	87,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	2 900,00	29,00
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,01	2 900,00	29,00
18.	2010212905981	Sipci de rasinoase de 28 x 48 mm	m3	0,77	2 900,00	2 233,00
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	318,35	0,01	3,18
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00	2 900,00	0,00
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,89	45,00	40,05
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,20	1 155,00	19 866,00
23.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	95,31	14,50	1 382,00
24.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	195,70	0,50	97,84
25.	23131	Teava din viniplast 25mm	m	155,00	2,30	356,50
26.	2320187315789	Decofrol	kg	1,07	25,00	26,75
27.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii (mastic de bitum)	kg	355,83	27,50	9 785,32
28.	2412265	Knauf Grundiemittel"	kg	56,77	24,14	1 370,43
29.	241226522	Sniezka Grund	kg	32,28	14,50	468,05
30.	241226586104	Betonocontact	kg	38,98	26,67	1 039,60
31.	2413217300010	Cleme	buc	51,00	37,50	1 912,50
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,43	14,50	49,74
33.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,60	100,00	860,00
34.	2430116103800	Vopsea Sniezka Max	kg	95,24	61,11	5 820,12
35.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,23	11,00	2,53
36.	24302261000001	Fuga	kg	6,53	18,50	120,81
37.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	67,74	26,63	1 803,92
38.	2462106110443	Prenadez 400	kg	24,50	2,10	51,45
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	89,85	0,20	17,97
40.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	36,75	65,00	2 388,75
41.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,20	85,00	357,00
42.	252121671000016	Teava dPE-Xc-ALd16x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	73,65	5,75	423,49
43.	252121671000020	Teava dPE-Xc-ALd20x2mm(K=1.3 на фитинги)	m	60,26	9,54	574,88
44.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	122,17	15,00	1 832,55
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	278,74	0,10	27,87
46.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 654,83	1,41	9 383,31

47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 158,97	1,41	5 864,14
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	467,73	3,30	1 543,51
49.	26531021008	Amestec uscatKnauf Fugenfuller	kg	2 702,21	3,51	9 484,76
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	243,58	2,10	511,53
51.	26531021008311	Tink	kg	375,45	22,11	8 301,20
52.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	236,42	4,57	1 080,43
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,40	155,00	2 542,00
54.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	124,54	24,72	3 078,63
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	101,87	2,20	224,11
56.	2665122700700	Placa azbocim. plane sa ETERNIT	buc	169,95	81,02	13 769,35
57.	2665122701191	Coama pt.placi plane mici 395 x 105 x 95 S 5584	buc	5,41	25,00	135,25
58.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20,60	17,50	360,50
59.	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	111,19	236,67	26 315,33
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,06	0,10	11,91
61.	2682132601626	Carton bitumat(hidroizol)	m2	260,94	18,50	4 827,39
62.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	107,10	60,00	6 426,00
63.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 100	m	108,15	62,66	6 776,68
64.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	610,65	10,30	6 289,69
65.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	45,00	11,00	495,00
66.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	109,00	3,20	348,81
67.	2710703520285	Profil de suport	m	260,94	24,50	6 393,03
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,45	13,50	6,08
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,80	14,50	113,10
70.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	13,00	13,50	175,50
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,25	8,00	2,00
72.	2811237311135	Copci de siguranta contravinturi pentru placi azbociment	kg	1,55	11,00	17,05
73.	281210630590	profilurilor decorative la pereti -tavan	m	86,34	7,40	638,92
74.	2822115700000	Radiator	buc	5,00	1 507,50	7 537,50
75.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	98,75	11,00	1 086,25
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,83	16,00	13,28
77.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,34	16,00	5,44
78.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,67	0,10	0,27
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	25,20	0,50	12,60
80.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	25,50	105,00	2 677,50
81.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 920,29	0,09	172,82
82.	2874115837745	Suruburi	buc	1 030,00	0,10	103,00
83.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,67	0,10	0,27
84.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,04	0,10	0,00
85.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,62	16,00	9,92
86.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	35,80	25,00	895,00
87.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20,60	55,00	1 133,00
88.	2875274000502	Cot burlan	buc	51,00	52,50	2 677,50
89.	2875274000503	Cot de capat	buc	25,50	52,50	1 338,75
90.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	25,50	45,00	1 147,50
91.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20,60	35,35	728,21

92.	2875274202700	Кран шаровый d1/2 HERZ	buc	8,00	33,00	264,00
93.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	144,20	17,50	2 523,50
94.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,27	11,00	2,97
95.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	20,00	0,50	10,00
96.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,24	1,00	12,24
97.	5009070	Racordari	10 buc	2,79	10,00	27,90
98.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	12,00	2,10	25,20
99.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	11,00	1,10
100.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,86	5,00	254,30
		Total materiale de constructii				209 531,78

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,00	155,00	0,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,38	155,00	678,90
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,16	85,00	608,60
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	180,00	0,95	171,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,58	55,00	196,90
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,35	5,00	1,75
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,88	5,00	34,40
8.	2922140007000	Macara	h-ut	6,38	165,00	1 052,70
9.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,80	15,00	42,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,02	10,00	420,20
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,39	10,00	73,90
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,99	5,00	4,95
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,65	10,00	136,50
14.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,00	10,00	50,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,87	10,00	38,70
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00	15,00	45,00
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,89	5,00	34,45
18.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,11	5,00	0,55
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	7,51	5,00	37,55
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,09	165,00	1 004,85
		Total utilaje de constructii				4 632,90

Total	Lei	299 247,65
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	19 143,67
Transportarea	2 %	4 190,64

Total		322 581,9 6
Cheltueli de regie	1 %	3 225,83
Total		325 807,7 9
Beneficiul de deviz	0,1 %	325,81
Total		326 133,6 0
Tva	20 %	65 226,72
Total deviz:		391 360,3 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)